

**Direzione:** CENTRALE ACQUISTI**Area:** ESECUZIONE CONTRATTI, SERVIZI E FORNITURE**DETERMINAZIONE** (con firma digitale)

N. G15106 del 15/11/2023

Proposta n. 40937 del 19/10/2023

Oggetto:**Presenza annotazioni contabili**

Aggiudicazione procedura negoziata tramite R.d.O. sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (M.E.La) finalizzata all'affidamento della fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale per gli uffici della Giunta Regionale, indetta con determinazione n. G12639 del 26/09/2023 - Perfezionamento delle prenotazioni n. 58254/2023 e 2485/2024 in favore del creditore CCG per l'importo complessivo di euro 101.601,60 - variazione in diminuzione della somma complessiva di euro 4.538,40 sulle prenotazioni d'impegno n. 58254/2023 e n. 2485/2024 per ribasso d'asta - capitolo U0000S24506 - Esercizio Finanziario 2023 e 2024 - CIG n. n.99910180E1.

Proponente:

Estensore	LATTANZI MARIA TERESA	_____firma elettronica_____
Responsabile del procedimento	TANCREDI ANNALISA	_____firma elettronica_____
Responsabile dell' Area	G. ABBRUZZETTI	_____firma digitale_____
Direttore Regionale	A. SABBADINI	_____firma digitale_____

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento		_____
Responsabile dell'Area Ragioneria	DELLARNO GIUSEPPE	_____firma digitale_____
Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr.	MARCO MARAFINI	_____firma digitale_____

REGIONE LAZIO

Proposta n. 40937 del 19/10/2023

Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC	Tipo	Capitolo	Impegno / Mod.	Importo	Miss./Progr./PdC finanz.
Mov.			Accertamento		
Descr. PdC finanz.					
Azione					
Beneficiario					
1)	I	U0000S24506	2023	25.400,40	01.03 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio					
9.01.01.03					
CCG SRL					
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO					
Prenotazione collegata: DL 50 - 58254/2023					
<hr/>					
2)	I	U0000S24506	2024	76.201,20	01.03 2.02.01.03.001
Mobili e arredi per ufficio					
9.01.01.03					
CCG SRL					
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO					
Prenotazione collegata: DL 50 - 2485/2024					
<hr/>					
3)	Q	U0000S24506	2023/58254	-25.400,40	01.03 2.02.01.03.000
Mobili e arredi					
9.01.01.03					
CREDITORI DIVERSI					
Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO					
<hr/>					
4)	Q	U0000S24506	2023/58254	-1.134,60	01.03 2.02.01.03.000
Mobili e arredi					
9.01.01.03					
CREDITORI DIVERSI					

PGC	Tipo	Capitolo	Impegno / Mod.	Importo	Miss./Progr./PdC finanz.
	Mov.		Accertamento		

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

5)	Q	U0000S24506	2024/2485	-76.201,20	01.03 2.02.01.03.000
----	---	-------------	-----------	------------	----------------------

Mobili e arredi

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

6)	Q	U0000S24506	2024/2485	-3.403,80	01.03 2.02.01.03.000
----	---	-------------	-----------	-----------	----------------------

Mobili e arredi

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

REGIONE LAZIO

Proposta n. 40937 del 19/10/2023

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA

Oggetto Atto: Aggiudicazione procedura negoziata tramite R.d.O. sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (M.E.La) finalizzata all'affidamento della fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale per gli uffici della Giunta Regionale, indetta con determinazione n. G12639 del 26/09/2023 - Perfezionamento delle prenotazioni n. 58254/2023 e 2485/2024 in favore del creditore CCG per l'importo complessivo di euro 101.601,60 - variazione in diminuzione della somma complessiva di euro 4.538,40 sulle prenotazioni d'impegno n. 58254/2023 e n. 2485/2024 per ribasso d'asta - capitolo U0000S24506 - Esercizio Finanziario 2023 e 2024 - CIG n. n.99910180E1.

INTERVENTO			RIFERIMENTI DI BILANCIO		
Pgc.	N.Imp.	Causale	Mi./Pr.	PdC fin al IV liv.	Capitolo
1		Aggiudicazione procedura negoziata tramite R.d.O. sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (M.E.La) finalizzata all'affidamento della fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale per gli uffici della Giunta Regionale, indetta con determinazione n. G12639 del 26/09/2023 - Perfezionamento delle prenotazioni n. 58254/2023 e 2485/2024 in favore del creditore CCG per l'importo complessivo di euro 101.601,60 - variazione in diminuzione della somma complessiva di euro 4.538,40 sulle prenotazioni d'impegno n. 58254/2023 e n. 2485/2024 per ribasso d'asta - capitolo U0000S24506 - Esercizio Finanziario 2023 e 2024 - CIG n. n.99910180E1.	01/03	2.02.01.03.001	U0000S24506

PIANO FINANZIARIO

Anno	Impegno		Liquidazione	
	Mese	Importo (€)	Mese	Importo (€)
2023	Ottobre	25.400,40	Dicembre	25.400,40
	Totale	25.400,40	Totale	25.400,40

INTERVENTO			RIFERIMENTI DI BILANCIO		
Pgc.	N.Imp.	Causale	Mi./Pr.	PdC fin al IV liv.	Capitolo
2		Aggiudicazione procedura negoziata tramite R.d.O. sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (M.E.La) finalizzata all'affidamento della fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale per gli uffici della Giunta Regionale, indetta con determinazione n. G12639 del 26/09/2023 - Perfezionamento delle prenotazioni n. 58254/2023 e 2485/2024 in favore del creditore CCG per l'importo complessivo di euro 101.601,60 - variazione in diminuzione della somma complessiva di euro 4.538,40 sulle prenotazioni d'impegno n. 58254/2023 e n. 2485/2024 per ribasso d'asta - capitolo U0000S24506 - Esercizio Finanziario 2023 e 2024 - CIG n. n.99910180E1.	01/03	2.02.01.03.001	U0000S24506

PIANO FINANZIARIO

Anno	Impegno		Liquidazione	
	Mese	Importo (€)	Mese	Importo (€)
2024	Gennaio	76.201,20	Settembre	76.201,20
	Totale	76.201,20	Totale	76.201,20

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata tramite R.d.O. sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (M.E.La) finalizzata all'affidamento della fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale per gli uffici della Giunta Regionale, indetta con determinazione n. G12639 del 26/09/2023 - Perfezionamento delle prenotazioni n. 58254/2023 e 2485/2024 in favore del creditore CCG per l'importo complessivo di euro 101.601,60 – variazione in diminuzione della somma complessiva di euro 4.538,40 sulle prenotazioni d'impegno n. 58254/2023 e n. 2485/2024 per ribasso d'asta – capitolo U0000S24506 – Esercizio Finanziario 2023 e 2024 - CIG n. n.99910180E1.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area Esecuzione Contratti Servizi e Forniture;

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 "Nuovo Statuto della Regione Lazio";

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: "Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1" ed in particolare l'articolo 7, comma 2, che modifica l'articolo 20, comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l'altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti;

VISTO l'Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l'assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021, n. G05736 dell'11/05/2022 e G17416 del 9/12/2022;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini;

VISTO l'atto di organizzazione n. G08517 del 01/07/2022 con il quale viene conferito l'incarico di dirigente dell'Area Esecuzione Contratti Servizi e Forniture della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Giovanni Abbruzzetti;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, "Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

VISTO il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e successive modifiche;

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: "Legge di contabilità regionale";

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente "Regolamento regionale di contabilità", che, ai sensi dell'articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all'articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020;

VISTO l'articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: "Legge di stabilità regionale 2023";

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Documento tecnico di

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: "Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11";

VISTA la nota del Direttore Generale prot. 866060 del 01/08/2023, con la quale sono fornite le indicazioni operative per la gestione del bilancio regionale 2023-2025;

PREMESSO che con Determinazione n. G12639 del 26/09/2023 è stata autorizzata la procedura negoziata tramite R.d.O. sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (M.E.La) finalizzata all'affidamento della fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale per gli uffici della Giunta Regionale per la durata di 12 mesi, con la base d'asta di € 87.000,00 ed è stato prenotato l'importo complessivo di € 106.140,00 Iva compresa, es. fin. 2023/2024 sul Cap. U0000S24506, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023;

ACCERTATO che, alla scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 14:00 del 09/10/2023, sono pervenute n. 2 offerte dalle seguenti ditte: CCG SRL e DEXCO;

ACCERTATO, altresì, che alle ore 11:20 del 10/10/2023 il Rup, ha attivato la seduta virtuale e ha proceduto all'apertura a sistema della documentazione amministrativa presentata dalle ditte;

VERIFICATA l'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale che hanno dato esito positivo, il Rup ha esaminato la documentazione amministrativa relativa alle dichiarazioni e ai documenti richiesti negli atti di gara, si è proceduto ad ammettere le ditte partecipanti alle successive fasi di valutazione dell'offerta;

ATTESO che, il medesimo giorno 10/10/2023 alle ore 14:10 il Rup ha proceduto all'apertura delle offerte economiche dei partecipanti, nello specifico la ditta CCG S.r.l. ha proposto il prezzo di € 83.280,00 applicando uno sconto del 4,276%, e la ditta DEXCO ha proposto il prezzo di € 85.300,00 applicando uno sconto del 1,954%;

VERIFICATO che i prodotti offerti dalla società CCG S.r.l. sono conformi ai requisiti richiesti dal capitolato tecnico;

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta CCG S.r.l. con sede legale in Roma, Via Oderisi da Gubbio n. 97/99-00146- P.I. 0118715100 per un importo totale di € 101.601,60 Iva inclusa e di eseguire le seguenti operazioni contabili sulle prenotazioni di impegno nn. 58254/2023 e 2485/2024 assunte con la Det. G12639 del 26/09/2023, sul capitolo U0000S24506, corrispondente alla corrispondente alla missione corrispondente alla missione 01 programma 03 codice di V livello del piano dei conti 2.02.01.03.001 "Mobili e arredi per ufficio", come di seguito riportato:

- variazione in diminuzione della somma totale di € 4.538,40 per effetto del ribasso d'asta presentato dalla ditta aggiudicataria come di seguito specificato:

es. fin. 2023 pren. n. 58254/23	€ 1.134,60
es. fin. 2024 pren. n. 2485/24	€ 3.403,80
- perfezionamento delle prenotazioni di impegno per un totale di € 101.601,60 in favore della ditta CCG S.r.l. come di seguito specificato,

es. fin. 2023 pren. n. 58254/23	€ 25.400,40
es. fin. 2024 pren. n. 2485/24	€ 76.201,20

CONSIDERATO che si è provveduto, tramite il Servizio “Assistenza e supporto per la verifica delle cause di esclusione in materia di Contratti pubblici per servizi e forniture” incardinato nell’Area “Eprocurement, controlli e acquisti ICT” al controllo in capo agli aggiudicatari del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 94 e segg. del D.lgs. n. 36/2023;

VISTE le risultanze dei controlli di cui sopra trasmesse al RUP con note protocollo n. 1227340 del 30/10/2023;

ACCERTATO che le verifiche, in merito al rispetto di quanto previsto dall’ex art. 94 e segg. del D.lgs. 36/2023, si sono svolte con esito favorevole;

VISTO che ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023 l’aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

PRESO ATTO, altresì, che ai sensi della legge 136/2010 l’Autorità di Vigilanza ha attribuito alla gara il CIG n.99910180E1;

ATTESO che l’obbligazione andrà a scadenza come espresso nel piano di attuazione finanziario redatto ai sensi dell’art. 30;

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate:

1. di approvare l’operato del RUP e di procedere all’aggiudicazione della gara, espletata sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (M.E.La) finalizzata all’affidamento della fornitura di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale per gli uffici della Giunta Regionale alla ditta CCG S.r.l. con sede legale in Roma -Via Oderisi da Gubbio n. 97/99-00146- P.I. 0118715100 per un importo di € 83.280,00 (esclusa IVA) per un importo totale di € 101.601,60 Iva inclusa per la durata di 12 mesi;
2. di eseguire le seguenti operazioni contabili sulle prenotazioni di impegno nn. 58254/2023 e 2485/2024 assunte con la determinazione G12639 del 26/09/2023, sul capitolo U0000S24506, corrispondente alla missione corrispondente alla missione 01 programma 03 codice di V livello del piano dei conti 2.02.01.03.001 “Mobili e arredi per ufficio”, come di seguito riportato:
 - variazione in diminuzione della somma totale di € 4.538,40 per effetto del ribasso d’asta presentato dalla ditta aggiudicataria come di seguito specificato;

es. fin. 2023 pren. n. 58254/23	€ 1.134,60
es. fin. 2024 pren. n. 2485/24	€ 3.403,80
 - perfezionamento delle prenotazioni di impegno per un totale di € 101.601,60 in favore della ditta CCG S.r.l come di seguito specificato.;

es. fin. 2023 pren. n. 58254/23	€ 25.400,40
es. fin. 2024 pren. n. 2485/24	€ 76.201,20
3. che si è provveduto, tramite il Servizio “Assistenza e supporto per la verifica delle cause di esclusione in materia di Contratti pubblici per servizi e forniture” incardinato nell’Area “Eprocurement, controlli e acquisti ICT” al controllo in capo agli aggiudicatari del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 94 e segg. del D.lgs. n. 36/2023;
4. di trasmettere, ai sensi dell’art. 90, comma 1 lett. b) e c) del D.lgs. 36/2023 il presente atto all’aggiudicatario e ai soggetti partecipanti, attraverso la piattaforma (S.TEL.LA);

5. di prendere atto che l'obbligazione andrà a scadenza come espresso nel piano di attuazione finanziario redatto ai sensi dell'art. 30;
6. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023 è Annalisa Tancredi;
7. Di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma del Mercato Elettronico di Regione Lazio, sul sito istituzionale sezione Amministrazione Trasparente e sul B.U.R.L.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione.

**Il Direttore Regionale
Andrea Sabbadini**

Copia